

Naine ostis omavalitsuste kulul konjaki

Paidelannal õnnestus osta Järvamaa omavalitsuste liidu kulul konjakit ja sigarette, ilma et keegi oleks poes veidrat ostu imeks pannud.

Bianca Mikovitš

Suve keskel läks Paides elav naine* Järva tarbijate ühistule kuuluvasse kauplusesse Saldus A ja O ning palus endale anda riiulilt kõige kallima konjaki ja kaks pakki sigarette. «Pange linna arvele,» ütles ta müüjale.

«Tavaliselt käivad siin teised tüdrukud,» vastas müüja ainult ja kirjutas arve Järvamaa omavalitsuste liidule (JOL).

Naine läks koju, kutsus sõbra külla ja jõi konjaki ära.

Üksikema tegi eksperimenti

Konjakit ostma ajendas naist pahameel ametnike vastu, kes võivad tema meelest endale riigi kulul kõike lubada, samal ajal kui tema üksikema peab lugema igat senti.

Sama päeva hommikul jäi üks naise lastest kõnealusel kaupluses vahele limonaadi vargusega ning ema kutsuti politseisse asja klaarima. «Mul pole oma lapsele taskuraha anda isegi odava limonaadi jaoks, aga ametnikud saavad osta keset selget päeva alkoholi,» õigustas ta oma tegu.

Konjakistust

on möödas kolm kuud, ilma et keegi oleks selle vastu huvi tundnud, kuigi naine lasi poes arvele kauba kättesaajana kirjutada oma õige nime.

Siiani valitsenud vaikusele heidab valgust tarbijate ühistu raamatupidaja Liivi Vassiljeva, kelle ütlust mööda on selline arve küll omavalitsuste liidu nimele väljastatud, kuid siiani maksmata.

Küsimusele, kui kaua on aega arvet maksata, vastas Vassiljeva, et küllap ongi aeg hakata JOLile arve kohta kirja saatma.

Järva tarbijate ühistu kaubandusjuht Priit Teder sõnas, et see on esimene kord tema üheksa tööaasta jooksul, mil kaup ostab ettevõtte nimel täiesti kõrvaline isik. «Kindlasti tuleb sisejuurdus, sest kõigis poodides on nimekirja, kus on kirjas ettevõtte, kellele tohib arvet väljastada, ja selleks volitatud isikud,» selgitas ta.

Arve maksmine on Tederi selgitusel veninud nii pikalt seetõttu, et JOL on usaldusväärne partner, kes arved alati ära maksab. «Praegu on see ülal maksmata arvena ja meie raamatupidaja koostab vastavalt liiduga sõlmitud lepingu tingimustele kindla aja jooksul koondarve või saadab meeldetuletuse,» täpsustas ta.

Teder lisas, et praegu jääb arve müüja eksimuse tõttu tarbijate ühistu kanda. «Kui

suudame välja selgitada müüja, kes volitamata isikule kauba väljastas, tuleb ilmselt temal summa hüvitada ja töökohalt lahkuda,» lausus Teder.

Arve lihtsalt kadus

Et konjakit ostnud naine hoidis arve endale, siis JOLi raamatupidaja kätte see esialgu jõudnud polegi. Ja et ühistu ootas kannatlikult maksimist, ei teatud omavalitsuste liidus kahtlustadagi, et keegi nutikas kodanik on nende arvel konjakit joonud.

(Eile saabus JOLile siiski tarbijate ühistult pearaamatupidaja allkirjaga meeldetuletus tasumata maksetähtaja ületanud arve kohta, võlgnevus paluti kohe likvideerida.)

JOLi juhatuse esimees Jüri Ellram ütles juhtunust kuuldes, et tegelikult ei saakski niisugune konjakit ja suitsu ost võimalik olla. «Oleme sel aastal ostnud alkoholi üldse ainult kaks korda,» märkis ta.

Ellram lisas, et JOL tegutseb kinnitatud eelarve järgi, mistõttu poleks ühelgi töötajal võimalik kasutada seda raha nagu enda oma. «Kui alkoholi ost on erandlik, siis tubakatoodetele JOLi raha kulutada on täiesti välistatud,» ütles ta. «Kõiki arveid kontrollitakse ja sellised kulud tuleksid kiiresti välja.»

* Toimetusele on naise nimi teada

KOMMENTAAR



Krista Nurm

JOLi tegevdirektor

Mul on siiralt kahju, et ühe kibestunud inimese kätemaksuühimuline tegu lõhub aastate jooksul rajatud usalduse omavalitsuste liidu ja kaubandusettevõtete vahel. JOLi ja JTÜ vahel sõlmitud müügilepingu alusel on saanud osta kehakinnitust nii omavalitsuste spetsialistide ja maakonna õpetajate pikaksvenivatele õppepäevadele kui ka õpilaste väsitavatele ja pingutust nõudvatele aineolümpiaadidele ja -konkurssidele.

JOL on ka ainuke asutus maakonnas, kelle kontolt makstakse kinni maakondlike vastuvõtude ter-

vituspokaalid. Seni ei ole ükski õpetajate aineseksiooni esimees ega ürituse korraldaja antud võimalust kuritarvitanud.

Omavalitsuste ametnikud JOLi kontot oma ostude tegemiseks ei kasuta, nii et ametnikku mänginud proua suutis sellega tõelise pretsendi luua.

Mina sain artiklis esitatud konkreetsest juhtumist teada alles täna (eile - toim), misjärel JTÜst ka nimetatud arve koopiat paluda oskasin. Juhtum on tõeliselt kahetsusväärne, seda enam, et kinni ei peetud ka p õ h i m õ t t e s t : Audiatur et altera pars. (kuulakem ära ka teine pool - toim)

ARVE NR. 07/379		Kuupäev: 07/07/2007					
Järva Tarbijate Ühistu							
REGISTR.NR.:	10097762	KMKR NUMBER:	EE100381810				
ADDRESS:	Tööstuse 11	Paide					
TELEFON:	3850700	FAX:					
PANK:	EESTI ÜHISPANK						
KOOD:	401						
ARVE NR.	10702000449001						
MAKSETÄHTAEG:	07/07/2007						
KAUBA VÄLJASTAJA:	SALDUS AO						
MAKSJA:	5386 JÄRVAMAA OMAVALITSUSTE LIIT						
KOOD	NIMETUS	KM%	KOGUS	MÜÜGIHIND	KM-TA HIND	KM SUMMA	SUMMA KM-TA
324599028740	HENNESSY 0.5L 40% KONJAK	18%	1.000	323.90	274.492	49.408	274.492
5705101	SIG. WALL STREET SILVER	18%	2.000	17.00	14.407	5.186	28.814
SUMMA KÄIBEMAKSUTA:						303.305	
KÄIBEMAKS 18%:						54.595	
TASUMISELE KUULUB:						357.900	



Külmal ajal koos Järva Teatajaga!

Tellimine postiasutustes ja toimetuses.